
 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации города Когалыма  

ПРИКАЗ 
 

От « 31 » августа 201 7 г.  № 589 
 

Об организации обучения детей-инвалидов с использованием дистанционных 

образовательных технологий в общеобразовательных организациях  

города Когалыма в 2017 - 2018 учебном году 

 

С целью организации обучения детей-инвалидов с использованием 

дистанционных образовательных технологий в общеобразовательных организациях 

города Когалыма в 2017 - 2018 учебном году в соответствии с Положением об 

организации обучения детей – инвалидов с использованием дистанционных 

образовательных технологий в городе Когалыме, утверждённым приказом 

управления образования Администрации города Когалыма от 10.09.2015 № 475 (далее 

–  Положение)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Организовать в 2017 - 2018 учебном году обучение детей-инвалидов с 

использованием дистанционных образовательных технологий в 

общеобразовательных организациях города Когалыма (далее – обучение с 

использованием ДОТ). 

2. Утвердить: 

2.1. Список детей-инвалидов общеобразовательных организаций города 

Когалыма, обучающихся с использованием ДОТ в 2017 - 2018 учебном году согласно 

приложению 1. 

2.2. Список педагогических работников общеобразовательных организаций 

города Когалыма, осуществляющих обучение детей-инвалидов с использованием 

ДОТ в 2017-2018 учебном году согласно приложению 2. 

2.3. Технологическую карту обучения детей – инвалидов с использованием 

ДОТ на 2017 - 2018 учебный год согласно приложению 3. 

3. Директорам общеобразовательных организаций МАОУ «Средняя школа 

№3» (Маренюк В.М.), МАОУ «Средняя школа №5» (Заремский П.И.), МАОУ 

«Средняя школа №6» (Дзюба О. И.), МАОУ «Средняя школа №8» (Александровой 

Е.В.), МАОУ «СОШ №10» (Новохатский М.В.): 

3.1.обеспечить разработку учебного плана для каждого обучающегося согласно 

списку, утвержденному п.2.1. настоящего приказа, в соответствии с приказом 

Департамента образования и молодёжной политики ХМАО-Югры от 13.08.2015 г. 

№1087 «Об утверждении примерных учебных планов образовательных организаций, 

реализующих адаптированные общеобразовательные программы начального общего, 

основного общего, среднего общего образования на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры для детей с ограниченными возможностями здоровья, 

нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов, получающих 

образование на дому или в медицинских организациях, в том числе с использованием 

дистанционных образовательных технологий» и с учётом технологической карты, 

утверждённой п.2.3. настоящего приказа; 

3.2.обеспечить организацию образовательного процесса в рамках обучения 

детей-инвалидов с использованием ДОТ; 



3.3. осуществлять систематический контроль за проведением обучения с 

использованием ДОТ. 

4. Директору муниципального автономного учреждения «Межшкольный 

методический центр города Когалыма» Петряевой А.В.: 

4.1.осуществлять координацию деятельности участников образовательного 

процесса в соответствии с Положением; 

4.2. обеспечить учебно-методическое и техническое сопровождение процесса 

обучения детей-инвалидов с использованием ДОТ; 

4.3. проводить мониторинг уровня удовлетворённости участников 

образовательного процесса качеством обучения с использованием ДОТ. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела 

по общему и дополнительному образованию Власенко М.Г. 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

 

С.Г. Гришина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Абдреева Н.П. 



 

Приложение 1  

к приказу Управления образования 

  от 31.08.2017 № 589 
 
 

Список детей-инвалидов  

общеобразовательных организаций г. Когалыма, 

обучающихся с использованием дистанционных образовательных технологий  

в 2017 - 2018 учебном году 
 

 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. ребенка 

Общеобразовательная организация, класс, 

программа обучения  

1.  Каримов 

Михаил Анатольевич 

МАОУ «Средняя школа №3», 9 В кл., 

адаптированная  образовательная программа 

для детей с ЗПР 

2.  Копьев Семён Викторович  МАОУ «Средняя школа №3», 4 В кл., 

общеобразовательная программа 

3.  Рагимова Айнур Захраб кызы МАОУ «Средняя школа №3», 9 Г кл., 

общеобразовательная программ 

4.  Середкина Ольга Викторовна МАОУ «Средняя школа №3», 4 Г кл., 

общеобразовательная программа 

5.  Сперкач Данил Александрович МАОУ «Средняя школа №3», 11 Б кл., 

общеобразовательная программа 

6.  Магомедалиева 

Загидат Иллутдиновна 

МАОУ «Средняя школа №5», 7 В кл., 

общеобразовательная программа 

7.  Жердина Анастасия Валерьевна  МАОУ «Средняя школа №6», 8 Г кл., 

общеобразовательная программа 

8.  Ахмедов 

Абдурахман Сулейманович 

МАОУ «Средняя школа №8», 7 кл., 

адаптированная образовательная программа 

для детей с умственной отсталостью   

9.  Тавьенко  

Евгений Павлович 

МАОУ «Средняя школа №8», 6 кл., 

адаптированная образовательная программа 

для детей с умственной отсталостью   

10.  Коновалов  

Владислав Олегович 

МАОУ «Средняя школа №8», 9 кл., 

адаптированная образовательная программа 

для детей с умственной отсталостью   

11.  Черненко 

Иван Иванович 

МАОУ «Средняя школа №8», 5 кл., 

адаптированная образовательная программа 

для детей с умственной отсталостью   

12.  Ивашкин Георгий Ильич МАОУ «СОШ №10», 5 В кл., 

общеобразовательная программа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  

к приказу Управления образования 

  от 31.08.2017 № 589 

 

Список педагогических работников 

общеобразовательных организаций города Когалыма, 

осуществляющих  обучение детей-инвалидов  

с использованием дистанционных образовательных технологий 

в 2017 - 2018 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

педагогического работника 

ОО 

1.  Юмашева Диана Владимировна учитель химии МАОУ  «Средняя школа 

№3» 

2.  Егоров Алексей Владимирович  учитель информатики  МАОУ  «Средняя 

школа №3» 

3.  Газизова Альфия Халяфовна  учитель биологии  МАОУ  «Средняя школа 

№3» 

4.  Абдразакова Алиса Камсуловна учитель информатики  МАОУ  «Средняя 

школа №5» 

5.  Минкашева Наталья Николаевна учитель русского языка и литературы  

МАОУ «Средняя школа №6» 

6.  Иняшева Елена Владимировна учитель физики МАОУ «Средняя школа 

№6» 

7.  Трикоз Елена Федоровна учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ №7 

8.  Станкевич Татьяна Леонидовна  учитель иностранного языка (англ.) МАОУ 

СОШ №7 

9.  Величко Наталья Ивановна учитель начальных  классов  МАОУ  

«Средняя школа №8» 

10.  Луткова Ирина Витальевна  Учитель иностранного языка МАОУ 

«СОШ №10» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к приказу Управления образования 

от 31.08.2017  № 589 

Технологическая карта обучения детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий 

 на 2017-2018 учебный год  
№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося ОО Класс Учебные  

дисциплины/ 

дополнительные курсы 

Количество 

часов в неделю 

Ф.И.О. педагога 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3» города Когалыма 

Контактное лицо – Миненок Анжелика Алексеевна, заместитель директора, 8(34467) 2-38-58 

1. Каримов 

Михаил Анатольевич 

МАОУ  

«Средняя школа №3» 
9 В 

 
Информатика и ИКТ, 9 класс 

 

1 ч. 

 

Егоров Алексей 

Владимирович 

2. Рагимова Айнур 

Захраб кызы 

МАОУ  

«Средняя школа №3» 
9 Г Биология, 9 класс 1 ч. 

 

Газизова Альфия 

Халяфовна 

Информатика и ИКТ, 9 класс 

 

1 ч. Егоров Алексей 

Владимирович 

Химия, 9 класс  1 ч.  Юмашева Диана 

Владимировна 

3. Серёдкина Ольга 

Витальевна 

МАОУ  

«Средняя школа №3» 

4 Г Английский язык, 4 класс 1 ч. Станкевич Татьяна 

Александровна 

Русский язык, 4 класс  1 ч.  Станкевич Татьяна 

Александровна 

Математика, 4 класс  1 ч.  Станкевич Татьяна 

Александровна 

4. Сперкач Данил 

Александрович 

МАОУ  

«Средняя школа №3» 

11 Б Информатика и ИКТ, 11 класс 

 

1 ч. Егоров Алексей 

Владимирович 

Химия, 11 класс  1 ч.  Юмашева Диана 

Владимировна 

Английский язык, 11 класс 1 ч. Станкевич Татьяна 

Александровна 

5. Копьев Семён 

Викторович 

МАОУ  

«Средняя школа №3» 

4 В Английский язык, 4 класс 1 ч. Станкевич Татьяна 

Александровна 

Русский язык, 4 класс  1 ч.  Станкевич Татьяна 

Александровна 

Итого по МАОУ «Средняя школа №3» - 13 часов 

 



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5» города Когалыма 

Контактное лицо - Грачева Людмила Аркадьевна, заместитель директора, 8(34467) 2-02-44 

6. Магомедалиева  

Загидат 

Иллутдиновна 

МАОУ  

«Средняя школа №5» 

7 В Русский язык, 7 класс  1 ч. 

 

Трикоз Елена 

Федоровна 

Информатика, 7 класс  1 ч. Абдразакова Алиса 

Камсуловна 

Итого по МАОУ «Средняя школа №5» -2 часа 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6» города Когалыма  

Контактное лицо – Емчук Елена Нарисовна, заместитель директора, 8(34467) 2-69-99 

7. Жердина Анастасия 

Валериевна 

МАОУ  

«Средняя школа №6» 
7 Г 

Русский язык, 8 класс 
1 ч. 

 

Минкашева Наталья 

Николаевна 

Физика, 8 класс  
1 ч. Иняшева Елена 

Владимировна 

Итого по МАОУ «Средняя школа №6» - 2 часа 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №8 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Контактное лицо – Попова Галина Васильевна, 8(34667) 2-23-33 

8. Черненко 

Иван Иванович  

 

МАОУ  

«Средняя школа №8» 
5 кл. адаптир. 

пр. для детей с 

нарушением 

интеллекта  

Математика 1 ч. Величко Наталия 

Ивановна 

Окружающий мир 1 ч. Величко Наталия 

Ивановна 

Информационные технологии  

 

1 ч. Величко Наталия 

Ивановна 

Русская письменная речь 1 ч.  Величко Наталия 

Ивановна 

9. Тавьенко  

Евгений Павлович 

 

МАОУ  

«Средняя школа №8» 
6 кл. адаптир. 

пр. для детей с 

нарушением 

интеллекта 

Биология  

 

1 ч. Величко Наталия 

Ивановна 

Информационные технологии 1 ч. Величко Наталия 

Ивановна 

Математика (проекты) 1 ч. Величко Наталия 

Ивановна 

Русская письменная речь 1 ч. Величко Наталия 

Ивановна 

10. Ахмедов 

Абдурахман  

Сулейманович 

МАОУ  

Средняя школа №8» 

 

7 кл. адаптир. 

пр. для детей с 

нарушением 

интеллекта 

Математика 1 ч. 

 

Величко Наталия 

Ивановна 

Информационные технологии 1 ч. Величко Наталия 

Ивановна 



Русская письменная речь  1 ч. Величко Наталия 

Ивановна 

Окружающий мир 1 ч. Величко Наталия 

Ивановна 

11. Коновалов  

Владислав Олегович 

 

МАОУ  

«Средняя школа №8» 
9 кл. адаптир. 

пр. для детей с 

нарушением 

интеллекта 

Биология 1 ч. Величко Наталия 

Ивановна 

Информационные технологии  1 ч. Величко Наталия 

Ивановна 

Математика  1 ч. Величко Наталия 

Ивановна 

Русская письменная речь 1 ч.  Величко Наталия 

Ивановна 

Итого по МАОУ «Средняя школа №8» - 16 часов 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №10» города Когалыма  

Контактное лицо – Ризванова Раушания Рамильевна, заместитель директора, 8(34467) 2-68-37 

12. Ивашкин Георгий 

Ильич  

МАОУ «СОШ №10» 4 В Английский язык, 4 класс  1 ч Луткова Ирина 

Витальевна 

Итого по МАОУ «СОШ №10» - 1 час 

Итого по городу - 33 часа 

 


